Órgão de divulgação do Município - Ano XVI - Edição 4240 - Segunda-feira, 16 de abril de 2012
Divulgação: Segunda-feira, 16 de abril de 2012     Publicação: Terça-feira, 17 de abril de 2012

ORDEM DE SERVIÇO Nº 08/2012

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE, no uso de suas

atribuições e de conformidade com o inc. VI do art. 20 do Regimento deste Legislativo, aprovado pela
Resolução nº 1.178, de 16 de julho de 1992,

D E T E R M I N A

Art. 1° Fica o Diretor-Geral deste Legislativo responsável pelas assinaturas do
Formulário de Utilização de Veículo Particular – Anexo I, conforme prevê o artigo 2º da Resolução de
Mesa nº 391, de 30 de abril de 2008.

Art. 2º Esta Ordem de Serviço entra em vigor nesta data.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE, 11 DE

ABRIL DE 2012.

Ver. Mauro Zacher,

                                                                                    Presidente.

 LEGISLATIVO

Ordens de Serviço

 LEGISLATIVO PESSOAL

Órgão de divulgação do Município - Ano XVI - Edição 4240 - Segunda-feira, 16 de abril de 2012

Página 1/3http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE, no uso de suas atribuições legais
e de conformidade com o artigo 20, inciso VI, do Regimento deste Legislativo Municipal,

CESSA EFEITOS a contar de 01/04/2012, da Portaria 070, de 18/01/2012, que convocou o servidor MARCIO
MACHADO IRION, 4454-5, para cumprir Regime Especial de Trabalho de Tempo Integral, conforme
Portaria 188, de 20/03/2012 (processo 649/12).

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE, no uso de suas atribuições legais
e de conformidade com o artigo 37, inciso I, letra “a” da Lei Complementar Municipal 133, de
31/12/1985, artigo 41 da Lei Municipal 5811/86 e artigo 20, inciso VI do Regimento da Câmara
Municipal de Porto Alegre,

CONVOCA CARMEN BEATRIZ LOPES VASCONCELOS, 5310-8, Assessor Parlamentar de Gabinete I,
2.1.2.5, para cumprir Regime Especial de Trabalho de Tempo Integral, a contar de 09/04/2012 e até
ulterior deliberação, conforme Portaria 254, de 10/04/2012 (processo 888/12).

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE, no uso de suas atribuições legais
e de conformidade com o artigo 37, inciso I, letra “b” da Lei Complementar Municipal 133, de
31/12/1985, artigo 41 da Lei Municipal 5811/86 e artigo 20, inciso VI do Regimento da Câmara
Municipal de Porto Alegre,

CONVOCA MARCIO MACHADO IRION, 4454-5, Assessor Parlamentar de Bancada, 2.1.2.7, para cumprir
Regime Especial de Trabalho de Dedicação Exclusiva, a contar de 01/04/2012 e até ulterior deliberação,
conforme Portaria 189, de 20/03/2012 (processo 649/12).

LICITAÇÃO

            A CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE torna pública a abertura dos seguintes Certames:

PREGÃO ELETRÔNICO 017/2012
PROCESSOS 0163/12 e 0165/12

Portarias

 EDITAIS

Editais

 CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE

Órgão de divulgação do Município - Ano XVI - Edição 4240 - Segunda-feira, 16 de abril de 2012

Página 2/3http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

OBJETO: Aquisição de material de escritório (manga plástica e livro-protocolo).
LIMITE PARA RECEBIMENTO DE PROPOSTAS: Até as 9h do dia 30 de abril de 2012.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: Às 9h10min do dia 30 de abril de 2012.
INÍCIO DA DISPUTA: Às 10h do dia 30 de abril de 2012.

PREGÃO ELETRÔNICO 018/2012
PROCESSOS 0355/12 e 0580/12
OBJETO: Aquisição de saco plástico para lixo, na cor preta (130 litros) e na cor verde (50 litros).
LIMITE PARA RECEBIMENTO DE PROPOSTAS: Até as 10h do dia 30 de abril de 2012.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: Às 11h do dia 30 de abril de 2012.
INÍCIO DA DISPUTA: Às 14h do dia 30 de abril de 2012.

PREGÃO ELETRÔNICO 019/2012
PROCESSO 0528/12
OBJETO: Aquisição de material médico-hospitalar (espéculos auriculares/otocones reutilizáveis).
LIMITE PARA RECEBIMENTO DE PROPOSTAS: Até as 13h do dia 30 de abril de 2012.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: Às 14h do dia 30 de abril de 2012.
INÍCIO DA DISPUTA: Às 16h do dia 30 de abril de 2012.

            Os procedimentos para acesso aos Pregões Eletrônicos estão disponíveis através do site
www.pregaobanrisul.com.br ou no site www.camarapoa.rs.gov.br/pregaoonline
            Os interessados deverão cadastrar senhas de acesso junto à Seção de Cadastro da Central de
Compras do Estado do Rio Grande do Sul.
            Informações poderão ser obtidas através dos telefones (51) 3220-4314 e (51) 3433-4458 ou no
endereço eletrônico pregao@camarapoa.rs.gov.br

Porto Alegre, 13 de abril de 2012.

ROSEMARY MAURER, Pregoeira.

EXPEDIENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE
Diário Oficial Eletrônico de Porto Alegre
Órgão de Divulgação Oficial do Município
Instituído pela Lei nº 11.029 de 3 de janeiro de 2011
www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

PREFEITO MUNICIPAL: José Fortunati
SECRETÁRIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO: Sônia Mauriza Vaz Pinto
GERENTE DO DIÁRIO OFICIAL: Jornalista Tamara Maria Costa Pereira
EDITORES: Ana Paula Witt Mosena, Angela Scarparo, Marinês Martins Dorneles e Olivan Amélio dos Santos Prado
ACERVO: Paulo Colbert Rosa Kerche - Fone: 3289-1230
ENDEREÇO: Rua Siqueira Campos, 1300, 7º andar, Porto Alegre, RS, CEP 90010-907
E-MAIL: diariooficial@sma.prefpoa.com.br - Fone: 3289-1231 - Fax: 3289-1248

Órgão de divulgação do Município - Ano XVI - Edição 4240 - Segunda-feira, 16 de abril de 2012

Página 3/3http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

		2012-04-16T08:52:52-0300
	OSCAR FERRAZ BURGER:24348724091